ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 957/TB-GDĐT
V/v tuyển sinh ngành Trung cấp Kỹ thuật chế biến món ăn hệ vừa học vừa làm.
	  Củ Chi, ngày 26 tháng 7 năm 2016

 Kính gửi:
                - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở

                - Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Được sự chấp thuận của Thường trực Ủy ban Nhân dân huyện Củ Chi qua tờ trình số 106/TTr-BDGD ngày 29/3/2016 của Trường Bồi dưỡng Giáo dục về việc xin mở lớp đào tạo Cấp dưỡng có trình độ trung cấp (Trung cấp Kỹ thuật chế biến món ăn);
Căn cứ Thông báo tuyển sinh của Trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Nam Sài Gòn;
Nhằm chuẩn hóa trình độ Trung cấp cho đội ngũ nhân viên cấp dưỡng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và đơn vị trưc thuộc,
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp Trung cấp Kỹ thuật chế biến món ăn hệ vừa học vừa làm tại huyện, cụ thể như sau:
1. Đối tượng:
Giáo viên, nhân viên phụ trách cấp dưỡng các trường MN, TH, THCS, NDTKT (chưa có bằng Trung cấp cấp dưỡng) và các đối tượng khác có nhu cầu học tập, có bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS) hoặc trung học phổ thông (THPT) (Chỉ xét tuyển đầu vào, không thi tuyển sinh), không giới hạn tuổi đăng ký học.

2. Số lượng: Dự kiến 60 đến 70 học viên.
3. Thời gian đào tạo:
- 02 năm (gồm 4 học kỳ) đối với học viên có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông.
- 03 năm (gồm 6 học kỳ) đối với học viên có bằng tốt nghiệp trung học cơ sở.

4. Hình thức tuyển sinh:

- Xét tuyển dựa vào học bạ và bằng tốt nghiệp THPT (Đối với hệ 02 năm)

- Xét tuyển dựa vào học bạ và bằng tốt nghiệp THCS (Đối với hệ 03 năm)

5. Phương thức học:  Mỗi tuần học 02 ngày (thứ Bảy và Chủ nhật).
6. Văn bằng tốt nghiệp:

Người học sau khi hoàn thành chương trình khóa học, Trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Nam Sài Gòn sẽ cấp bằng Trung cấp Kỹ thuật chế biến món ăn hệ vừa học vừa làm và người học được dự thi liên thông lên đại học theo quy định tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

7. Địa điểm học: Trường Bồi dưỡng Giáo dục huyện Củ Chi (Đường Nguyễn Văn Ni, Khu phố 3, Thị Trấn Củ Chi).

8. Lệ phí và học phí: Do cá nhân tự túc hoặc do các trường cử GV, NV đi học hỗ trợ theo Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị. Bao gồm:

-  Lệ phí xét tuyển: 30.000 đồng/ 01 hồ sơ.
-  Học phí:
+ 2.500.000đồng/học kỳ/học viên (Lớp học trên 60 học viên, không bao gồm chi phí thực tập và các chi phí quản lý học tập khác).

+ 3.000.000đồng/học kỳ/học viên (Lớp học từ 40 đến 60 học viên, không bao gồm chi phí thực tập và các chi phí quản lý học tập khác).
Để kịp thời mở lớp, đề nghị Hiệu trưởng các trường cử giáo viên, nhân viên tham gia lớp học liên hệ Trường Bồi dưỡng Giáo dục nhận hồ sơ, nộp hồ sơ và lệ phí xét tuyển từ ngày ra thông báo đến hết ngày 02/8/2016.
Đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng tạo điều kiện, cử giáo viên, nhân viên tham gia lớp học đầy đủ./.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu VT.
(Đã ký)

Nguyễn Thị Loan